
Týdenní vzdělávací nabídka 
 

Týden: 16.11. - 20.11.2020                  třída: IV. Broučci 

 

Téma: Jsem, jaký jsem 

Podtéma: Povolání             

 

Vzdělávací nabídka: 

Pojmenování jednotlivých členů rodiny s využitím improvizovaného vyprávění, využívání 

námětových her k napodobení situací z rodinného prostředí, výtvarné vyjádření rodinného 

prostředí, umět rozeznat rozdíl mezi životem a vesnicí, uvědomování si daných pojmů při 

pohybování tělem, rozvíjení jemné motoriky při výtvarných činnostech (prstové barvy, 

vytrhávání, nalepování, stříhání, muchlání, práce s modelínou, drceným pískem), postupné 

prozkoumávání pohybových možností lidského těla, uvědomování si tvarů lidského těla a jeho 

částí, postavy, obličeje, společné povídání a naslouchání druhému. 

 

EVVO: 

Výroba krmítek pro ptáčky 

Seznámit se s řemeslnou prací 

Osvojit si základy péče o okolní prostředí – rozlišovat co je dobré a co je špatné 

 

Záměr: 

Uvědomit si vlastní tělo 

Vysvětlit dětem co nám škodí a co nám prospívá 

Vytvářet zdravé životní návyky a postoje jako základů zdravého životního stylu 

Zopakovat členy rodiny, jejich jména, zaměstnání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tento týden se zaměříme na téma: Povolání 

  

 Rozcvička – jakkoliv si protáhněte tělo, běhejte, skákejte, lezte,… 

 Můžete si zahrát pohybové hry:  

Čáp ztratil čepičku (u této hry zároveň procvičíte barvy), 

hru Na zvířátka (napodobování zvířátek a zvuků),   

hru na Auta (např. polštář můžete použít jako volant, nějakou červenou a zelenou barvu jako 

semafor) 

Hlava, ramena, kolena, palce  

 zazpívejte si – Skákal pes, kočka leze dírou, prší, prší, pec nám spadla, běží liška k 

táboru, pásla ovečky…(jako doprovod můžete použít cokoliv například vařečky, 

pokličky, kostičky, oříšky,…)  

 s dětmi si pojmenujte povolání, která jsou na obrázcích níže, řekněte si, co ke 

kterému povolání potřebujeme 

 můžete s dětmi hrát hry pexeso, skládat puzzle, jiné oblíbené hry, stavět stavebnice, 

kostky, modelovat, stříhat například letáky, noviny 

 denně si opakujte co je za den, jak jdou dny za sebou, jaký máme měsíc, roční období,  

barvy, popřípadě si můžete říkat i datum   

 počítejte (vše co máte po ruce – hračky, kostky, cokoliv)  

 snažte se dětem číst pohádky, večer si řekněte, co všechno jste prožili   

 když půjdete na vycházku, říkejte si, kde jste, co okolo sebe vidíte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky k pohádce 

 

 Kdo všechno žili v domečku? 

 Co dědeček zasadil? 

 Koho musel dědeček zavolat, aby mu pomohli řepu vytáhnout? 

 Kdo pomohl jako poslední a pomohl tak řepu úplně vytáhnout? 

 

 

 



Pekař peče housky – říkanka 

                     

 
 

 

 

 

 

Básnička s pohybem 

 

Já jsem ježek malinký,   chůze volně po prostoru 

mám na sobě bodlinky.   prsty píchat do všech stran 

I když malé nožky mám,   zadupat na místě 

rychle s nimi utíkám.    běhat po prostoru 

A pak, až se unavím, 

do listí se posadím.    sednout si na zem 

 

 

 



povolání – popište si co je na obrázku, co kdo ke své práci potřebuje,… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 



 



 

 

 

 

 



Nápady na tvoření 

 

 

Děti obkreslí boty a mohou je vybarvit, navrhnout jejich barvu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Můžete rozstříhat starou látku a nalepit jako oblečení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


